Р Е ШЕ Н И Е

заседания общего собрания первичного отделения Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи

в Государственном бюджетном общеобразовательном учреждении средней

общеобразовательной школе № 401 Колпинского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург                                                               «18» октября 2023 г.

Время проведения: 15:30 ч.

Общее количество участников первичного отделения

Общероссийского общественно-государственного движения детей и

молодежи (далее – первичное отделение) составляет 46 человек, из них в

заседании присутствует 46 человек. Кворум имеется.

Присутствовали

№

п/п

     Фамилия Имя Отчество

Класс/

должность

1. Ананьина Варвара Павловна 7 а

2. Афанасенко Лина Сергеевна 7 а

3. Ахмедова Алия Абдулгамидовна 7 а

4. Борщевский Владислав Алексеевич 7 а

5. Васильев Александр Анатольевич 7 а

6. Комарова Олеся Джамоловна 7 а

7. Рахина Полина Николаевна 7 а

8. Сафаргалиева Камилла Ришатовна 7 а

9. Скворцова Мария Романовна 7 а

10. Чернова Алиса Николаевна 7 а

11. Быкова Марьяна Дмитриевна 7 б

12. Казак Валерия Вадимовна 7 б

13. Лумпиева Анастасия Сергеевна 7 б

14. Уткина Дарья Антоновна 7 б

15. Герасимов Виктор Сергеевич 7 в

16. Карпова Юлия Витальевна 7 в

17. Киданова Арина Александровна 7 в

18. Майорова Виктория Алексеевна 7 в

19. Поморцева Татьяна Анатольевна 7 в

20. Айвазова Елизавета Игоревна 8 а

21. Белоусов Григорий Дмитриевич 8 а

22. Михалева Ульяна Андреевна 8 а

23. Недавняя Елизавета Алексеевна 8 а

24. Федулова Полина Алексеевна 8 а

2

Повестка заседания:

1.Об избрании председателя и секретаря общего собрания;

2.Об избрании состава Совета первичного отделения;

3.Об избрании председателя и секретаря Совета первичного отделения;

4.Об определении основных направлений деятельности первичного

отделения Движения.

1. По первому и второму вопросу слушали Седову Елену Сергеевну,

заместителя директора по воспитательной работе, которая предложила

избрать председателем общего собрания первичного отделения и наделить

правом подсчета голосов, советника директора по воспитанию и

взаимодействию с общественными объединениями Тиханович Риту

Валерьевну. Секретарем общего собрания первичного отделения избрать

ученицу 10 «А» класса Гусеву Ксению Витальевну.

25. Валова Виктория Сергеевна 8 б

26. Дорошенко Маргарита Александровна 8 б

27. Запутряева Полина Антоновна 8 б

28. Коноваленков Андрей Анатольевич 8 б

29. Пастушенко Елизавета Романовна 8 б

30. Печникова Кристина Андреевна 8 б

31. Тиханович Егор Витальевич 8 б

32. Шатохина Софья Александровна 8 б

33. Шкипарев Матвей Александрович 8 б

34. Юринова Ирина Сергеевна 8 б

35. Скворцова Дарья Романовна 9 б

36. Смирнова Елизавета Андреевна 9 в

37. Гусева Ксения Витальевна 10 а

38. Малышев Максим Авинерович 8в

39. Мельниченко Владислав Андреевич 8в

40. Чаусский Александр Михайлович 8в

41. Назарян Алекс Арменович 9а

42. Седова Елена Сергеевна
Зам. директора

по ВР

43. Томашевская Кристина Дмитриевна
Педагог-

организатор

44. Тиханович Рита Валерьевна
Советник

директора

45. Семёнова Валентина Юрьевна

Учитель

начальных

классов

46 Хижнякова Ольга Николаевна
Учитель

истории

3

Проголосовало:

«за» - 46 человек, «против» - 0 человек, «воздержалось» - 0 человек.

Решили: избрать председателем общего собрания первичного

отделения и наделить правом подсчета голосов, советника директора по

воспитанию и взаимодействию с общественными объединениями Тиханович

Риту Валерьевну, секретарем общего собрания первичного отделения избрать

ученицу 10 «А» класса Гусеву Ксению Витальевну.

2.   По второму вопросу слушали советника директора по

воспитанию и взаимодействию с общественными объединениями, Тиханович

Риту Валерьевну, которая предложила избрать в состав Совета первичного

отделения:

педагога-организатора Томашевскую Кристину Дмитриевну, учителя

Хижнякову Ольгу Николаевну, учителя Семёнову Валентину Юрьевну и

ученицу 9 «в» класса Смирнову Елизавету Андреевну.

Проголосовало:

«за» - 48 человек, «против» - 0 человек, «воздержалось» - 0 человек.

Решили: избрать в состав Совета первичного отделения:

педагога-организатора Томашевскую Кристину Дмитриевну, учителя

Хижнякову Ольгу Николаевну, учителя Семёнову Валентину Юрьевну и

ученицу 9 «в» класса Смирнову Елизавету Андреевну.

3. По третьему вопросу слушали советника директора по

воспитанию и взаимодействию с общественными объединениями, Тиханович

Риту Валерьевну, которая предложила избрать председателем и секретаря

Совета первичного отделения: председатель – педагога-организатора

Томашевскую Кристину Дмитриевну ; секретарь - ученица 8 «А» класса

Федулову Полину Алексеевну.

Проголосовало:

«за» - 46 человек, «против» - 0 человек, «воздержалось» - 0 человек.

Решили: избрать председателя и секретаря Совета первичного

отделения Томашевскую Кристину Дмитриевну и Федулову Полину

Алексеевну.

4. По четвертому вопросу слушали учителя Томашевская Кристина

Дмитриевна, которая предложила определить основные направления

деятельности первичного отделения:

Труд, профессия и своё дело;

4

Культура и искусство;
Волонтёрс,гво и доброво.lIьчество ;

Гlатрио,гизм LI историческая память;
Спорт;
Здоровый образ жизни;
Экология и охрана природы;
Туризм и путешIествия.

Проголосовало:
((зD) - 46 человек, (против)) - 0 человек, (воздерж€uIось> - 0 человек.

Решилп: оrIределить основные направления деятельности первичного
отделения:

Труд, проtРессия и своё деJlо;
Культура и искусство;
Волонr,ёрс,гво и добровольLIество ;

Патрио,гизм и историческая память;
Спорт;
Здоровый образ жизни;
Экология и охрана природы;
Туризм и llуl,еlllестl]ия.

Председатель общего собрания
первичного отделения

Секретарь об Lr{eгo собраttия
первичного о,г/lеJl е IIия

Тиханович Р.В.
советник директора
по воспитанию и
взаимодействию с

общественными
объединениями

Гусева К.В.,
ученица 10 (А) класса

fih,[

Ъ*